ПАВЛОДАР
ОЬЛЫСЫНЫЦ

ЭК1МД1Г1

АКИМАГ
ПАВЛОДАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

к  АУЛЫ
2021 жылгы 11 казан № 262/8

11аьлодар калаеы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I ород Павлодар

Бйнм беру уйымын дайта атау туралы

Кдзадстан Республикасьшьщ 1994 жылгы 27 желто дсандагы Азаматтыд
ксдедсщщ 42-бабы 6-тармагыныц 2) тармадшасына, Кдзадстан
Республикасыньщ 2001 жылгы 23 дацтардагы «1уазадстан Республикасындагы
жергшдп мемлекетг1к басдару жэне езш-оз1 басдару туралы» Зацьшьщ 27-бабы
2-тармагына, Кдзадстан Республикасьшьщ 2007 жылгы 27 шшдедеп «Б1л1м
туралы» Зацыньщ 6-бабына, Кдзадстан Республикасьшьщ 2011 жылгы
1 наурыздагы «Мемлекетт1к мулш туралы» Зацыньщ 17, 125-баптарына сэйкес
Павлодар облысыныц эщмдпт Ку\УЛЫ ЕТЕД1:

1. «Облыстыд кеп салалы дарынды балаларга арналган лицей-интернат»
мемлекетак мекемеш (будан opl -  ММ) Павлодар облысы эюмдш Павлодар
облысы бипм беру басдармасыныц «Облыстыд коп салалы дарынды балаларга
арналган лицей-интернат» коммуналдыд мемлекетак мекемем болып дайта
аталсын.

2. «Павлодар облысыныц бЬпм беру басдармасы» ММ зацнамамен
белгшенген тэртште:

осы даулыныц 1-тармагьшда керсетшген занды тулганыц жаргысын
«Павлодар облысыныц даржы басдармасы» ММ-де бедпудц

осы даулыньщ 1-тармагьшда керсетшген занды тулганыц аумадтыд эдшет
органында мемлекетак дайта т1ркелу1н;

осы даулыдан туындайтын езге де дажета шараларды дабылдауды
дамтамасыз етсш.

3. Осы даулыныц орындалуын бадылау облыс эюмшщ орьшбасары
А.А. Курмановага жуктелсш.

Облыс эк1м1

017092

ПАВЛОДАР
ОБЛЫСЫНЫЦ

ЭКШД1П

АКИМАТ
ПАВЛОДАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

КЛУЛЫ
11 октября 2021 года л-„ 262/8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Павлодар каласы город Павлодар

О переименовании организации образования

В соответствии с подпунктом 2) пункта 6 статьи 42 Гражданского кодекса
Республики Казахстан от 27 декабря 1994 года, пунктом 2 статьи 27 Закона
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», статьей 6 Закона
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании», статьями
17, 125 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном
имуществе» акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать государственное учреждение (далее -  ГУ)
«Областной многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» в
коммунальное государственное учреждение «Областной многопрофильный
лицей-интернат для одаренных детей» управления образования Павлодарской
области, акимата Павлодарской области.

2. ГУ «Управление образования Павлодарской области» в
установленном законодательством порядке обеспечить:

утверждение в ГУ «Управление финансов Павлодарской области» устава
юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

государственную перерегистрацию юридического лица, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в территориальном органе юстиции;

принятие иных необходимых мер, вытекающих из настоящего
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Курманову А.А.

Аким области

017071